
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 69Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADA; LICITAÇÃO PROCESSO Nº 049/2019. CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA N° 001/2019. CONTRATO Nº 395/2019 - FGS CONSTRUTO-RA E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 21.058.147/0001-02. Objeto: contratação 
de empresa para a execução da obra de drenagem urbana sustentável, 
execução de canalização, revestimentos, urbanização e iluminação dos 
taludes do canal do córrego localizado entre a rua Inácio Oldoni e av. 
Brasil - referente ao contrato de repasse nº 0213.324-07/2006 mi/caixa, 
que entre si celebram a união, por intermédio do ministério da integração 
nacional representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Re-
denção  Pa. Assinatura: 02/08/2019, Vigência: O prazo de vigência é de 
14 (Quatorze) meses corridos da Contratação, após emissão da ordem de 
serviço, Valor global Licitado de R$ 3.378.516,45 (Três milhões trezentos 
e setenta e oito mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centa-
vos). CARLO IAVE FURTADO DE ARAUJO - Prefeito Municipal

Protocolo: 461048

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
ERRATA

Onde se lê 2° Termo Aditivo - Alteração de prazo de vigência ao contrato 
N° 1.094/2018, leia-se 1° Termo Aditivo - Alteração de prazo de vigência 
ao contrato N° 1.094/2018.
Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará na página n° 84, protocolo 
n° 451181 no dia 05 de julho de 2019.

Protocolo: 461017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0108001/2019 - 
PP-SRP/SEMED, 0108002/2019 - PP-SRP/SEMED e 0108003/2019 
- PP-SRP/SEMED. Processo Administrativo 0402001/2019 - CPL-PMSBP. Ori-
gem: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0072019-PP-SR-
P-PMSBP/SEMED. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNI-
CIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, CONFORME AS 
DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). O 
Prefeito do MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, RESOLVE registar os pre-
ços das Empresas: MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 
30.445.162/0001-02 - vencedora dos Itens: 02, 10, 17, 18, 21 e 22; E V DE LIMA 
MINI MERCADO EIRELI - CNPJ: 22.064.524/0001-89 - vencedora dos itens: 03, 
09, 11, 13, 19, 24 e 25; G.R.S EIRELI - CNPJ: 12.337.222/0001-83 - vencedora 
dos itens: 01, 04 a 8, 12, 14 a 16, 20, 23 e 26.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL sito a Rod. Augusto Mei-
ra Filho, Km 17, s/n°, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 461051
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0092019-PP-SRP-PMSBP/FMS
O Processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0092019-PP-SRP-PMS-
BP/FMS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, ORIUNDOS DO CONVÊ-
NIO N° 17860.920000/1180-01, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, Sob o critério de MAIOR DESCONTO.
DATA DA ABERTURA: 20/08/2019 ÁS 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda à sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionado: www.tcm.pa.gov.br

ASS MÁRCIA LEITE
CAR Pregoeira

Protocolo: 461052

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019/SRP/FMS.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em locação de Equipamento bioquímico e Equipamento he-
matológico, para o Laboratório Municipal São Francisco de Assis.
Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: BRANCO LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA -ME
VALOR: R$ 96.000,00
VIGÊNCIA DA ATA: 17/07/2019 a 17/07/2020
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019/SRP/PMSA.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais 
para Iluminação Pública, para suprir as necessidades da Secretária Muni-
cipal de Obras e Serviços Públicos.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$ 1.007.172,70
VENCEDOR: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP
VALOR: R$ 714.035,00
VIGÊNCIA DA ATA: 24/07/2019 a 24/07/2020
VALOR TOTAL: R$1.721.207,70

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

Protocolo: 461053
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019/SRP/FMS.

OBJETO: Aquisição de recarga de gás oxigênio Medicinal para o Hospital 
Municipal São Francisco de Assis.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0156
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS -ME.
VALOR: R$1.800,00
VIGÊNCIA: 31/07/2019 a 31/12/2019.
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2019/SRP/FMS.
OBJETO: Locação de equipamento bioquímico e Equipamento hematológi-
co, para o Laboratório Municipal São Francisco de Assis.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0152
CONTRATADA: BRANCO LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME
VALOR: R$96.000,00
VIGÊNCIA: 18/07/2019 a 31/12/2019.

DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

Protocolo: 461054

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019. 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo 
menor preço, considerada por lote, objeto: contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços 
funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social de São Caetano de Odivelas/PA. O certame será realizado 
no dia 20/08/2019, às 09:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019. 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor 
preço, considerada por item, objeto: contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento parcelado de refeições e lanches destinados a 
atender a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretarias e 
Fundos Municipais. O certame será realizado no dia 20/08/2019, às 15:00 
hs. O certame será realizado na sala do Departamento de licitações, sito 
a Av. Floriano Peixoto, s/nº - Bairro: Centro, São Caetano de Odivelas/
PA. O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima refe-
rido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. Márcio Serrão da 
Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 461058

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-012/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro ofi cial, 
torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na 


